
平成２８年５月吉日

地域の皆様

宇都宮市立鬼怒中学校長 酒井 功夫

平成２８年度 学校公開（オープンスクール）についてのお知らせ

新緑の候、地域の皆様にはますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解、ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

さて、鬼怒中学校の２８年度の学校公開日を下記のように行いますので、お時間がござ

いましたら、ご来校いただき忌憚のないご意見を賜りたいと思います。

記

１ ①～⑥は保護者会に合わせて学校公開を行います。校舎等の施設、生徒の生活の様子

や、授業をご覧ください。１３時３０分から１６時３０分までの３時間、駐車場として

校庭を開放しますので、ぜひ鬼怒中学校にお越しください。

① ６月 ６日（月） ３学年保護者会

② ６月２８日（木） １学年保護者会

③１１月 ９日（水） ２学年保護者会

④１２月１２日（月） 新入生保護者説明会

⑤ ２月 ２日（木） ２学年保護者会

⑥ ２月１４日（火） １学年保護者会

２ ⑦～⑩は学校行事に合わせて学校公開を行います。

体育祭は校庭で行います。躍動する鬼怒中生の姿をご覧ください。校舎内は見学でき

ません。また、駐車場はありません。

交通安全教室では、スケアードストレートという実際の事故をスタントマンが再現し、

見学者に安全への意識を高めさせる効果があります。本校では３年ぶりに行われます。

合唱コンクール・学習発表会は体育館で行います。校舎内は見学できません。

ピカピカクリーン大会は、学校内外での活動です。学校を出発し、学校周辺の清掃活

動を全校生で行い、学校に戻ってきます。生徒とともに活動してみませんか。鬼怒中生

の姿を間近でご覧ください。また、校内の美化作業も行います。（午前中）

⑦ ６月１８日（土） 体育祭

⑧１０月 ３日（月） 交通安全教室（スケアードストレート）13:30～ 16:30
⑨１０月２８日（金） 合唱コンクール・学習発表会

⑩１１月１９日（土） ピカピカクリーン大会

３ その他

・ 自転車でお越しの際は中庭においてください。

・ 受付は正面玄関に設置します。お名前を記入して、「来校者」の名札を目立つとこ

ろに付けください。

・ 上履きは来校者用のスリッパをご利用ください。


